ПРОТОКОЛ
ЗаседанияОбщественнойкомиссии по формированиюсовременнойгородскойсредына

г. Ачинск

территориимуниципальногообразованиягородаАчинска

«З1 » июля 2023 г.

Местопроведениязаседания: администрациягородаАчинска, ул. Свердлова, 1 7, каб.2-2.

Присутствовали:

АнфимовВладимирВладимирович

КорнееваДианаВладимировна

КосбарАннаСергеевна

Членыкомиссии:

НикитинСергейНиколаевич

ВавиловаИринаВладимировна
БусареваЕкатеринаОлеговна

Усков ИгорьВладимирович

ПалагинаНатальяНиколаевна

ПОВЕСТКА:

Заместитель Главы города Ачинска по

жилищно-коммунальному
п едседатель комиссии

хозяйству,

ЗаместительДиректораотдела городского
хозяйства МКУ «Центр обеспечения
жизнедеятельности г. Ачинска»,
Главный специалист отдела городского
хозяйства МКУ «Центр обеспечения
жизнедеятельности г. Ачинска», секретарь
комиссии

ПредседательАчинского городскогоСовета
деп атов

председателя АчинскогоЗаместитель
го одского Советадеп татов
Начальник отдела архитектурнойсреды
управления архитектуры и

градостроительстваадминистрациигорода
Ачинска
Начальник отдела по физическойкультурс
админис ации го ода Ачинска
Начальникотдела культуры администрации
Ачинска

1.

2.

3.

Утверждениеадресногоперечня и дизайн— проектовблагоустройствадворовых
территориймногоквартирныхдомов на 2024 год для включения в муниципальную
программу«Формированиясовременнойгородскойсреды»на 2018-2024 годы.

Утверждениеадресногоперечняи дизайн— проектовблагоустройстварезервных
дворовыхтерриториймногоквартирныхдомов на 2024год для включения в

муниципальную программу«Формированиясовременнойгородскойсреды»на 2018-
2024годы.

Утверждениедизайн—

проектовразработанныхдля визуализациивыполнсння работ
на дворовойтерриториисогласованных протоколомобщегособраниясобственников
помещениймногоквартирногодома.
Реализацияпроекта «Формированиясовременнойгородскойсреды» началась в

городеАчинске с 2017 года.

Согласно Постановлениюадминистрациигорода Ачинска от 10.08.2020 Ј\Г2201-п «Об
утверждениипорядкапредставления, рассмотренияи оценки предложенийпо включению

дворовойтерриториив муниципальнуюпрограммуформированиясовременнойгородской
средына территориигородаАчинска», управляющимикомпаниями былиподготовленыпакеты
документовсоответствующиекритериямуказанногопостановления. Общественнойкомиссией
по формированиюсовременнойгородскойсредына территориимуниципальногообразования
города Ачинска проверены представленныедокументы на соответствие данному
постановлению, составлен сводныйранжированныйпереченьтерриторийдля включения в

муниципальнуюпрограмму.

Отбордворовыхтерриторийпроводилсяпо критериям, которыеделятся на З вида:

-технические;

-организационные;

-финансовые.
В МКУ «Центробеспеченияжизнедеятельности г. Ачинска» всего было подано 14заявок

соответствующихтребованиямпостановления администрациигородаАчинска от 10.08.2021
N2201 -п на выполнение работпо благоустройству:
- по минимальномуперечнюработ— 14 дворовыхтерриторий;
- по дополнительномуперечнюработ— 7 дворовыхтерриторий
- по минимальномуи дополнительномуперечнюработ- 7

Согласно полученным балламработыпо благоустройствудворовыхтерриторийбудут
выполнены 6 дворовыхтерриториях, из них:
- по минимальномуперечнюработ- 6 дворовыхтерриторий;
- по минимальному и дополнительномуперечнюработ— 2 дворовыхтерриторий

Комиссиинеобходимоутвердитьсписок 6 дворовыхтерриторийдля выполнения работпо
благоустройствув г. Ачинскев 2024 году,на общуюсумму, не превышающую размерсубсидий
на текущийфинансовыйгод.
Рассмотрениезаявок на благоустройствов приоритетномпорядкеосуществляетсядля

дворовых территорийподанных в 2023году.

п-п

2

З

4

АдресМКД

Юго-восточныйрайон
дом 55

Микрорайон7 дом 14

Ул. Декабристовдом
27

З ймикрорайон
Привокзального
районадом З1

Видыработ

Ремонт асфальтобетонногопокрытиядворового
проезда

Ремонтасфальтобетонногопокрытиядворового
проезда

Ремонт асфальтобетонногопокрытиядворового
проезда

Ремонтасфальтобетонногопокрытия, тротуаров,
и входы в подъезд. Установка бортовыхкамней,
урн, скамеек.

5

6

Ул. Фрунзедом 9

З й микрорайон
Привокзального
районадом 37

асфальтобетонногоРемонт покрытия
пешеходные дорожки.Установкаборткамней,
урн, скамеек.

Ремонтасфальтобетонногопокрытия, тротуаров.
Установкаборткамня, скамеек,
урн, светильники. Установкадетскойплощадки,
спортоборудование,стенд, ограждение.

Утверждениедизайн— проектов
Разработкадизайн— проектов в отношении дворовыхтерриториймногоквартирных
домов, расположенныхна территориигородаАчинска, осуществляласьсобственниками

проектаобустройствапомещениймногоквартирныхдомов. Обсуждениедизайн—

дворовойтерриториимногоквартирногодома проводилисобственникипомещенийв
многоквартирномдоме на общемсобрании,гдеуполномоченнымлицом, утвержденным
протоколомобщегособрания,утверждалсядизайн— проектпридомовойтерритории.

Решениемобщественнойкомиссии необходимоутвердитьдизайн— проектыдворовых
территорий,прошедшихотбордля включения в муниципальнуюпрограмму.

4. В случаеобразованияэкономии денежных средств в результатеотбора
подрядныхорганизацийна ремонт дворовыхтерриторийпредлагаем
средстванаправитьна благоустройствооставшихся 8 дворовыхтерриторий,
которыерасположеныниже в списке.

п-п

2

З

4

5

6

7

АдресМКД

МикрорайонЗдом 2А

Микрорайон5дом 22 б

Ул. Культурыдом 6

Квартал24 дом 1

4-й привокзальный
райондом 6

з й микрорайон
Привокзального
районадом 15

Ул. Фрунзедом 10

Видыработ

Ремонтасфальтобетонногопокрытиядворового
проезда
Ремонт дворового проезда, установка детской
площадка, пешеход дорожки
Ремонтдворовогопроездаасфальт, пешеходные
дорожки

Ремонтасфальтобетонногопокрытиядворового
проезда

Ремонтасфальтобетонногопокрытиядворового
проезда, установка бортовыхкамней, урн,
скамеек. Установкадетскойплощадки

Ремонт асфальтобетонногопокрытия
пешеходные дорожки. Установка бортовых
камней, урн, скамеек. Установка детской
площадки.

Ремонт асфальтобетонногопокрытия
пешеходные дорожки. Установка борткамней,
урн, скамеек.

8 Ул. Кировадом 110

Членыкомиссии:

Ремонтасфальтобетонногопокрытия.Установка
борткамней, светильников, урн, скамеек.

АнфимовВладимирВладимирович

НикитинСергейНиколаевич

ВавиловаИринаВладимировна

БусареваЕкатеринаОлеговна

УсковИгорьВладимирович

ПалагинаНатальяНиколаевна

ЗаместительГлавы городаАчинскапо
жилищно-коммунальномухозяйству,

председателькомиссии

ПредседательАчинского

Городскогосовета депутатов

ЗаместительпредседателяАчинского

Городскогосовета депутатов

Начальникотдела архитектурнойсреды

Управленияархитектурыи

Градостроительстваадминистрации

ГородаАчинска

Начальникотдела по физической
Культуреадминистрациигорода
Ачинска

Начальникотдела культуры

АдминистрацииАчинска